

Förköpsinformation

Hembygdsförsäkringen Grundförsäkring

Det här är en översiktlig information som du har rätt att få innan du köper försäkringen och det är därför viktigt att du läser igenom den. Om något skydd är särskilt viktigt för dig bör du ta reda på om det omfattas av försäkringen. Kontakta försäkringskansliet på 0200-22 00 55 vid frågor eller för att teckna försäkring.

>> Försäkringen har vissa begränsningar i försäkringsskyddet. Det kan även finnas viktiga säkerhetsföreskrifter/aktsamhetskrav som ni måste känna till och iakttä för att försäkringen ska gälla fullt ut. En fullständig redogörelse över vilka skadehändelser som omfattas och vilka undantag som finns fås genom försäkringsvillkoren och detta försäkringsbesked. Extra viktig information om innehåll, omfattning och begränsningar är markerade nedan med två pilar >>

Grundförsäkringen består av: Ansvars-, förmögenhetsbrotts-, rättsskydds- och olycksfallsförsäkring. 1 basbelopp (bb) är 2024: 57 300 kr

>> Den försäkrade ska efter förmåga avvärja skada som kan befaras vara omedelbart förestående samt om möjligt begränsa skada som redan inträffat.

Sedvanlig hembygdsverksamhet

Hembygdsförsäkringen är skraddarsydd för föreningar inom hembygdsrörelsen och gäller enbart för sedvanlig hembygdsverksamhet.

>> Felförsäkrad - Om föreningen/stiftelsen är felförsäkrad kan det medföra att försäkringen inte täcker skadan. Om ni eller er hyresgäst driver eller planerar att bedriva verksamhet som avviker från vanlig hembygdsverksamhet, exempelvis flyktingboende, rot- och ruttjänster mm kontakta försäkringskansliet för att se över försäkringsskyddet.

>> Ändrade förhållanden - Det är viktigt att föreningen anmäler till försäkringskansliet ändrade förhållanden i sin verksamhet som kan medföra ökad risk för skada. Om anmälan inte görs kan ersättningen vid skada komma att reduceras i samma grad som premien varit för lög.

1. Ansvarsförsäkring

Ansvarsförsäkringen omfattar all normal verksamhet som föreningen bedriver. Försäkringen gäller även skadeståndsanspråk som har samband med fastigheten och dess förvaltning.

Försäkringsbolaget utreder skadeståndspråget, förhandlar med den som kräver föreningen på skadestånd, svarar för kostnader vid eventuell rättegång och utbetalar skadeståndet. Skadeståndskravet måste överstiga självrisk för att försäkringsbolaget ska utreda skadeståndsansvaret.

>> Ansvarsförsäkring för båttrafik, tågtrafik, åkgräsklippare och övriga fordon som är trafikförsäkringspliktiga omfattas ej av ansvarsförsäkringen, därmed måste detta tecknas till separat.

Högsta ersättning 10 000 000 kr (per skada) 20 000 000 kr (per år)
Självrisk 10 % av bb (5 700 kr 2024)

Styrelseansvarsförsäkring

>> Gäller enbart för ekonomiska föreningar och stiftelser som gör sig vållande till en ren förmögenhetsskada, det vill säga en skada utan samband med sak- eller personskada. En ideell förening anses inte kunna bli skadeståndsskyldig för en ren förmögenhetsskada.

Högsta ersättning 50 bb (2 865 000 kr 2024)
Självrisk Ingen självrisk

2. Rättsskyddsförsäkring

Rättsskyddsförsäkringen omfattar all normal verksamhet som bedrivs inom föreningen. Rättsskyddsförsäkringen betalar ombuds- och rättegångskostnader vid tvist i domstol.

>> Försäkringen ersätter bland annat inte tvister som rör förhållandet till arbetstagare. Tvisten måste överstiga ett halvt basbelopp (28 600 kr 2024).

Högsta ersättning 5 bb (286 500 kr 2024)
Självrisk 10 % av bb (5 700 kr 2024) samt 10 % av överskjutande kostnader

3. Förmögenhetsbrottsförsäkring

Ersättning lämnas för förlust som tillfogas föreningen genom att anställd, förtroendevald eller styrelseutsedd funktionär i sin tjänst gjort sig skyldig till något av följande förmögenhetsbrott: Förskingring, undandräkt eller grov förskingring, trolöshet mot huvudman, bedrägeri eller grovt bedrägeri, stöld, snatteri eller grov stöld.

>> För att ersättning ska betalas ut krävs att man haft en kompetent revisor, anmäler skadan direkt vid misstanke samt att den skyldige blir dömd för brottet.

Högsta ersättning 10 bb (573 000 kr 2024)
Självrisk 20 % av bb (11 400 kr 2024)

4. Olycksfallsförsäkring

Olycksfallsförsäkringen omfattar person som under utövande av uppdrag för föreningen, regionalt förbund eller Sveriges Hembygdsförbund drabbas av olycksfallsskada under sammankomster, kurser, verksamhet och annat ideellt arbete samt under därmed förenade resor. Försäkringen omfattar även deltagare vid föreningens egna arrangemang, dock ej under resor till och från. Gäller i Norden. Den skadedrabbade får ersättning för sjukvårdskostnader, resor, behandlingar, medicinsk- och ekonomisk invaliditet samt dödsfall.

>> Anställda omfattas inte av olycksfallsförsäkringen. Ersättning ges ej för förlorad arbetsförtjänst eller sveda och värk.

Högsta ersättning 10 bb (573 000 kr 2024)
Invaliditetsgrad mindre än 50 % 10 bb (573 000 kr 2024)
Invaliditetsgrad 50 % eller högre 20 bb (1 146 000 kr 2024)
Dödsfallsersättning 1 bb (57 300 kr 2024)
Läke-, tandskade- Nödvändiga och
och reseersättning skäliga kostnader
Kläder och glasögon i samband med olycksfall 25 % av bb (14 300 kr 2024)
Självrisk Ingen självrisk

Tilläggsförsäkring: Olycksfall för anställda

Motsvarande olycksfallsförsäkring som ovan kan mot premieuttag tecknas till för anställda som arbetar maximalt 16h/vecka och är då namngivna i försäkringsspecifikationen. Om den anställda arbetar mer än 16 h/vecka behöver en mer omfattande försäkring tecknas via annat bolag.

Avtalstiden

Försäkringen tecknas per kalenderår och gäller från den dag som anges av försäkringsspecifikationen. Svensk lag tillämpas på avtalet och all kommunikation mellan parterna sker på svenska.

Försäkringsavtal

Avtalet mellan oss utgörs av försäkringsbeskedet och försäkringsvillkoren. Det ni vill ha försäkrat ska finnas med på försäkringsspecifikationen. Vi ber er läsa igenom denna och genast kontakta försäkringskansliet om det är något som fattas eller är felaktigt.

Pris på försäkringen

Priset på din försäkring framgår av den offert du fått.

Premiebetalning

Nyteckning: Försäkringen ska betalas i enlighet med betalningsvillkoren på fakturan.

Förnyelse: Försäkringen ska betalas i enlighet med betalningsvillkoren på fakturan för att skyddet ska gälla utan avbrott.

Följd av obetald försäkring

Om försäkringen inte betalas i tid får vi säga upp den. Försäkringen upphör 14 dagar efter att vi skickat dig en skriftlig uppsägning. Betalar ni innan de 14 dagarna fortsätter försäkringen att gälla som vanligt.

Uppsägning av försäkring

Ni har rätt att när som helst säga upp försäkringen att genast upphöra. Vi kan säga upp er försäkring om ni inte betalar försäkringen i tid, om ni utträder eller utesluts ur Sveriges Hembygdsförbund, om ni grovt åsidosatt era skyldigheter eller vid andra synnerliga skäl.

Skadeanmälan

All skadeanmälan ska ske till försäkringskansliet på 0200-22 00 55. Vid akuta skador utanför kansliets öppettid, som inte kan vänta till nästkommande vardag, hänvisas till Länsförsäkringars skadejour 020-59 00 00. Alla hembygdsgårdar har ett gemensamt försäkringsnummer som är: 301 24 00.

>> Skadeanmälan ska göras snarast möjligt. Ersättningsanspråk ska göras så snart som möjligt dock senast inom tolv månader, därefter är försäkringsbolaget fritt från ansvar.

Försäkringsförmedlare

Liksom tidigare är Hembygdsförsäkringen förmedlad och administrerad av Föreningsförsäkringar i Halland AB som utgör Sveriges Hembygdsförbunds försäkringskansli. Vänd er till försäkringskansliet för att anmäla skada, få information och rådgivning, beställa material, uppdatera försäkringen mm. För fullständig information om försäkringsförmedlaren besök foreningsforsakringar.se/hembygdsforsakringen.html

Föreningsförsäkringar i Halland AB, Organisationsnummer: 556721-9257
Ägare/försäkringsförmed: Carolina Svensson, Anna Wernersson, Sara Läck
Adress: Östra Långgatan 30 A, 432 41 Varberg Telefon: 0200-22 00 55
E-post: forsakring@hembygdsforbundet.se Webbplats: foreningsforsakringar.se

Försäkringsgivare

Försäkringsgivare för Hembygdsförsäkringen i hela landet är Länsförsäkringar Halland. Organisationsnummer: 549202-0028
Adress: Länsförsäkringar Halland, Box 518, 301 80 Halmstad
E-post: info@LFhalland.se Webbplats: LFhalland.se

Tillsynsmyndighet

Såväl Länsförsäkringar Halland som Föreningsförsäkringar i Halland AB står under Finansinspektionens tillsyn. Telefon: 08-408 980 00 Adress: Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 Stockholm Webbplats: fi.se E-post: finansinspektionen@fi.se

Behandling av personuppgifter

Detta är en kort beskrivning av hur vi behandlar personuppgifter. Fullständig information om hur vi behandlar personuppgifter finns i informationen "Behandling av personuppgifter" som du hittar på webbplatsen lansforsakringar.se/personuppgifter. Kontakta försäkringskansliet om du vill få informationen skickad till dig.

De personuppgifter som vi samlar in om dig behandlas enligt de lagar och förordningar som gäller vid tidpunkten. Uppgifterna samlas in för att vi ska kunna teckna och fullgöra försäkringsavtal, vidta åtgärder som begärts av dig innan ett avtal har träffats, ge en helhetsbild av ditt engagemang inom länsförsäkringsgruppen, framställa rättsliga anspråk och marknadsföring.

De kan också användas till statistik, marknads- och kundanalyser, produktutveckling, att förebygga skador och övriga ändamål som framgår av den fullständiga informationen "Behandling av personuppgifter". Vill du inte att dina personuppgifter används till direktmarknadsföring kan du anmäla det till försäkringskansliet. I första hand används uppgifterna inom Hembygdsförsäkringen men de kan i vissa fall lämnas till företaget, föreningar och organisationer som länsförsäkringsgruppen samarbetar med inom och utanför EU och EES-området. Personuppgifter kan också lämnas ut till myndigheter om vi är skyldiga till det enligt lag. Du kan alltid få information om vilka personuppgifter vi behandlar om dig. Personuppgiftsansvarig är i detta fall Länsförsäkringar Halland.

Skaderegistrering

För att minska försäkringsbolagens kostnader för ersättning som baseras på oriktiga uppgifter använder sig bolagen av ett för försäkringsbranschen gemensamt skadeanmälningsregister (GSR).

Registret innehåller vissa uppgifter om skadan samt uppgift om vem som begärt ersättning och används endast i samband med skadereglering. Det innebär att vi får reda på om du tidigare anmält någon skada hos annat försäkringsbolag. Personuppgiftsansvarig för GSR är GSR AB, Box 24171, 104 51 Stockholm.

Om vi inte kommer överens

Om ni är missnöjda med ett beslut eller hanteringen av ett ärende som rör Hembygdsförsäkringen är vi naturligtvis beredda att ompröva ärendet/beslutet. Kanske har det tillkommit nya omständigheter eller så kan vi ha missförstått varandra. Kontakta i första hand försäkringskansliet som förmedlar begäran till ansvarig handläggare i ärendet. De flesta menings-skiljaktigheter brukar kunna redas ut vid ett personligt samtal.

I andra hand kan ni kontakta klagomålsansvarig Linda Pettersson på Länsförsäkringar Halland som ser till att ansvarig chef eller kundombudsman omprövar ert ärende. Kundombudsmannen är underställd styrelsen och arbetar oberoende i förhållande till Länsförsäkringar Hallands organisation. Klagomålsärenden handläggs kostnadsfritt och skyndsamt. Skicka e-post till: klagomal@lfhalland.se eller post till Länsförsäkringar Halland, Box 518, 301 80 Halmstad. Ni når klagomålsansvarig via växeln: 035-15 10 00.

Om ni trots detta inte tycker att ni blivit rättvist behandlad kan ni vända er till domstol för att få ditt ärende prövat. Rättsskyddsförsäkring kan i vissa fall gälla vid tvisten. Tvist om värdet av viss skada kan i vissa fall hänskjutas till avgörande genom skiljedom.